UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-TCCBTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

120/2020/NĐ-CP của Chính phủ

ngày 07/10/2020

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi tắt

là Nghị định số 120/2020/NĐ-CP); Công văn số 6327/UBND-NCKSTT ngày

08/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số

120/2020/NĐ-CP của Chính phủ; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực

hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức triển khai Nghị định số 120/2020/NĐ-CP đến tất cả cán bộ, giáo

viên của đơn vị biết, để thực hiện. Trong đó quán triệt đầy đủ, rõ ràng các điều

kiện theo đúng quy định tại Điều 5, Điều 6 Nghị định số 120/NĐ-CP.

2. Về khung số lượng cấp phó của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công

lập

Theo quy định tại điểm b Khoản 2 Điều 27 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP

có ghi: “Các đơn vị có số lượng cấp phó nhiều hơn số lượng cấp phó quy định tại

Điều 6 Nghị định này thì trong thời hạn 12 tháng phải sắp xếp số lượng cấp phó

của đơn vị theo đúng quy định của Nghị định này.”

Đối chiếu với quy định trên, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ thực hiện sắp xếp

lại số lượng cấp phó của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc theo đúng quy

định trước ngày 01/12/2021.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCBTC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Toàn

		2021-03-23T09:43:54+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Long<longlv.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2021-03-25T08:31:40+0700
	Sign

		Văn thư
	2021-03-25T09:59:53+0700
	Test

		Văn thư
	2021-03-25T09:59:54+0700
	Test

		Văn thư
	2021-03-25T10:00:11+0700
	Test